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COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Més de Referéncia: MARCO/2022

Data da Analise: 29/04/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DIAS

Més de Referéncia: MARCO/2022
Receita
Saldo Anterior: 61.497,31
Repasse Mensal: 28.000,00
Rendimento: 508,04
Depésito: 0,00
0,00
44,79
Receita Total: 89.960,56
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA marco/2022 16/03/2022 741,46 *
POLO DEDETIZAGCAO mar¢o/2022 04/03/2022 152,00 C EDUARDO ARAUJO *
POLO GAS marco/2022 03/03/2022 4.300,00 10P45 | BC GAS
DISTRIBUIDORA *
POLO INSCRICAO CANGURU mar¢o/2022 04/03/2022 75,00 UPMAT BRASIL*
POLO INTERNET fevereiro/2022 04/03/2022 99,90 SOBRALNET *
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |[fevereiro/2022 25/02/2022 900,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME*
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |margo/2022 30/03/2022 900,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME*
POLO LUz fevereiro/2022 15/03/2022 3.036,17 &
POLO OUTROS mar¢o/2022 29/03/2022 220,00 FUNCAMP *
POLO TAXAS BANCARIAS mar¢o/2022 29/03/2022 36,50 MANUT CAD *
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DIAS

Més de Referéncia: MARCO/2022
Receita
Saldo Anterior: 61.497,31
Repasse Mensal: 28.000,00
Rendimento: 508,04
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 44,79
Receita Total: 89.960,56
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO TAXAS BANCARIAS marco/2022 25/03/2022 99,00 DB CEST PJ*
POLO TELEFONE fevereiro/2022 16/03/2022 198,04 E
10.758,07
Saldo: 79.202,49
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ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, 50, BAIRRO PEDRO MENDES CARNEIRO, SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 3614-9093

CNPJ: 29.889.031/0001 - 27
INEP: 23273135

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE
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B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ESCSTIMDI - CSTI MARIA DIAS IBIAPINA

N" Processo : Data Abertura:
P193849/2022 13/04/2022 - 07:49

Tipo:
Prestacdo de Contas

- Assunto :
Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina

Observacgao:
sem observacao
I TRAMITACOES
N® | ULTIMO DESTINO I RESPONSAVEL I
SME/C)J 13/04/2022 - 07:49 Maria Sandra Teixeira Pereira
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R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Cameiro— Sobral-CE G T

Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27
E-mail: eti mariadias@edu sobral ce.gov.br — INEP 23273135 S‘Q_]%BH_@
“Somos a histdria que queremos ver."

ESCOLA: ETI MARIA DIAS IBIAPINA

ENDERECO: RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, N* 50, CIDADE PEDRO MENDES CARNEIRO
TELEFONE: (88) 3614-9093

E-MAIL: eti.mariadias@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 29.889.031/0001-27

INEP: 66623273135

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 056/2022

De: Conselho Escolar Maria Dias |biapina
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral - SME

Ref: Encaminhamento de Prestacio de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de MARCO/2022, sendo depositado os valores referentes aos meses de janeiro e
fevereiro.

Atenciosamente,

Mok Sodee Tosas Ouusas
MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Maria Sandra Teixeira Pereira
~ Ato N° 189/2021
Diretora Escolar - DNS - 3

limo. 5r.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacdo — SME/ Sobral
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DF SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS 1B APINA

CNP) 298 390 31/0001-27

ENDERECO RUA SAAXINMING BARRETO UUMA, N° 50 CIDADE BEDRO MENDES CARNEIRO
NEP 23273145

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Cs abaiwo-assinados, membros do Conselng Fscal Eswcolar, JOANA DARC DE SOUSA
MENDES, RAIMUNDA RODRIGUES PAIVA ¢ JOSE WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA,
deposs de examinarem Cuidadosemente 0 dotumentos gue compdem esta prestacdn
ge cantas do PMDE REFERENTE A MARCO/2022. no saldo no valor de RS 61.497,31
(sessenta ¢ um mil, quatrocentos & noventa e sete reais & trinta ¢ um centaveos)
senco utilizado o valor de RS 10.758,07 | dez mil, setecentos e cingquenta e oo reais
& sete centavos), que sdo de parecer favoravel em razao oe regulandade dat contas e
documentos comprobatonos apresentados

Sobral 10 de dbesl de 2022
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Assinatura RG
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Presidente da Unigade Esecutora

MAaRla SANDRA TRIMEIRA PERFIRA
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DS0472002 14:53
Extrato por periodo
Extrato
;ﬂ: ::':‘ HISTORICO
000000  SALDO
ANTERIOR
02/03/2022 900334  CHEQ COMP
02/03/2022 727220  RESG AUTOM
07/03/2022 000341  CRED TED
07/03/2022 900336  CHEQUE PAG
07/03/2022 900337  CHEQ COMP
07/03,/2022 990001 APL AUTOM
08/03/2022 900338  CHEQ COMP
08/03/2022 727220  RESG AUTOM
09/03/2022 900339  CHEQ COMP
09/03/2022 727220  RESG AUTOM
15/03/2022 900340 CHEQUE PAG
15/03/2022 727220  RESG AUTOM
17/03/2022 900341  CHEQUE PAG
17/03/2022 900342 CHEQUE PAG
17/03/2022 727220  RESG AUTOM
25/03/2022 022022 DB CEST Pl
25/03/2022 727220  RESG AUTOM
29/03/2022 000341  CRED TED
29/03/2022 900343  CHEQUE PAG
29/03/2022 000020  MANUT CAD

hittps Jfinternethanki ng .canaug ovbeSHBC i nternad fmdrato_periodo.processa

Int-ernel_ Bank.ng---C_ALKA

VALOR

0,00

900,00 D
900,00 C
14.000,00 C
75,00D
99,90D
13.825,10D
152,00 D
152,00 C
4.300,00 D
4.300,00 C
3.036,17 D
3.036,17 C
741,46 D
198,04 D
939,50 C
99,00 D
9%.00C
14.000,00 C
220,000

36,50 D

Horarios e Limites

SALDO

0,00

900,00 D
0,00 C
14.000,00 C
13.925,00 C
13.825,10C
0,00C
152,00 D
0,00C
4.300,00 D
0,00C
3.036,17 D
0,00 C
741,46 D
939,50D

0,00C

99,00 D




DED42022 14:53 Int-aronet___ Bank.ng---C_AIXA

31/03/2022 900344 CHEQ COMP 900,00 D 12.843,50C
RETORNAR
SIGLAS E ABREVIAGOES

hitps-iinternatbanking .caie.g ovbr/SIBC internal) fexdraln_penodo,processa



D5042022 14:02
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SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

da Agéncia digo Cpsragdo mssdo
_ L, CE 0554 5823 05042022
undo MPJ do Fundg ieip das Alividades do Funde
DA FIC MOV IMENTA COES AUTOMATICAS 14_508.652/0001-46 1307/2012
Rentabilidade do Fundo
No Mis (%) No Ano(%) Nos Uitimos 12 Meses(%)  Cota em 25/02/2022 Cota enm: 31/03/2022
| 07838 | 1,9662 )| 4,5354 | 1,788467 | 1802123 |
Administradora
frm ndemego J da Administradora
Econbdmica Federal = Quadra 04 - Lotes 3/4 - Bras ia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
|rome CNPJ IConta Comenie =/Ano IFalhva
ICONSELHO ESCLAR MARIA DIAS BIAP 29 889,031/0001-27 003.00005025-0 032022 0101
Wndiise do Perdil do lhwvastidor iData da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Higtdrica Valor am RS Qide de Colas
1o Anterior 61.49731C 34,385 483168
Aplicagies 13.825,10C 7.719,844 226
Resgates 9,428 67D 5.282 750841
Rendimento Bruto no Més 508,04C
IRRF 44,790
oF 0.00
Taxa de Saida 0,00
Sakdo Brulo® 56.358,80C 36,822 6TH554
Resgate Bruto em Transito® 0,00
*) Valor sujsito & trindacdo, conf orme legisiacio em vigor
Movimentacdo Detalhada
Dara Histarico Valor RS Qide de Colas
02703 RESGATE 800,000 505226116
RRF 3870
0OF 0,00
07 /03 APLICACAD 13.825,10C 7.719,844226
08/03 RESGATE 152,000 85,239750
RRF 0,700
IOF 0,00
09/03 RESGATE 4,300,000 2.410,738887
RRF 20,060
IOF 0.00
15/ 03 RESGATE 3.036,17D 1,700,347704
RRF 14,880
IOF 0,00
17/03 RESGATE 839,500 525878315
(=53 4,740
oF 0.00
257103 RESGATE 99,000 55, 320066
RRF 0.54D
IOF 0.00
Dados de Tributagdo . Rendimento Base IRRF
120,67 44,79

Informagoes ao Cotista

Acesse ¢ site da CAIXA e conhega oa E-FUNDOS ¢
exclusivamente pelo Internet
praticadas pelo mercado. Com oz E-FUNDOS CATXA

invegtiments ao alcance de suas mics, i

Um jeitc prdtico de Investir, di comodidads ds
Prezado(a) Cotista, comparega 4 sua agdncia de
de

seu enderego e—mail.

httpe /s dréestr alo.ca0e g ovbr fsidmiestralo/Controller fesr alo_exr aloF Lndolmestimento

Banking CAIXA e com taxas de administragdc inferigres as.

acorde

os fundos da CAIXA com movimentagdes!
vacd tem sxcelsntes opoles de
com gen per _l"tj "

fua casa!

ralacionaments & cadastre ou atualize




06042022 14:02 SIOMF-EXTRATO

Servigo de Atendimenic ao Colista

ISAC nderego pars Correspondéncia;
0800 726 0101 | Caika Postal T2624, 580 Paulo/SP CEP 01405-001
Duvidona: nderego Eletronico:

0800 725 7474 | hitps:iw w w 1.caixa gov.briatendimentofielefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAINA: www .caixa.gov.br

hitps-/sidmiedrato.cal sa.g ovbrisidmiestralo/Controlierfesdrato_estratoF undolmestimenio



DA EDUCAGAO

PREFEITURA DF SOBRAL
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Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

Endereco: Rua do Atacade, 701 Atrds do
nave Farum

€ SOBRALNET

Nimero Documento Fiscal: 000.162.118
Série: M21
MNatureza: Senvico de Comunicagdo

Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

: Modelo: 21
Cidade: Sobral/CE CEP: 62050-243 Via: 18, Via Tomador de servicos
CNFJ: 01.300.487/0001-90 Inscricio Estadual: plgina: 1 de 1
0697409-41 IS .
Tomador Contrato Prest. Servico  Data Emisséo Competéncia Vencimento
EAEIELHO ESCOLAR MARIA DIAS 54041 Fevereiro/2022 04/03/2022 022022 15/03/2022
Aua Maximing Barreta Lima, 50
Prox espetinhe caidor
Cidade Pedro Mendes Cameiro -
Sobral - CE
Fone (BB)292095606 Valor R$
CPF/CNP) 29.B89.031/0001-27 R$ 99,90
Inscricdo Estadual
|Discriminacdo de Servico CFOP QTDE B. Cilculo Aliquota Valor Unitario Total|
Adendo: GSFXIAPT - Servico de Comunicacao Multimidia (SCM) FIERA 300 MBPS
servico de Comunicagio Multimidia (SCM)
“aRA 300 MBES 5307 1 A% 99,50 30,00% R$ 99,90 R$ 09,90
Subtotal RS 99,90

Valor Total Bruto da Prestacao R% 99,90

Valor Total da Prestacao R% 99.90

Base de Calculo do ICMS
99,50

Reservado ao Fisco. Chave de Identificacao: aelf 3378.7430.af20,73d1.76c6.1733,.83dc

Valor do ICMS
RS 29,97

Observacoes

Fonte: IBPT Chave 2C01C1
Tributos Aprox.:

Federal RS 13,44 (13,455
Total A% 13.44 (13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https:/fportal.sobralnet.com.br
SAC: 0BOD-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N° 0000000082

Raziio Social

SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRIGAD ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P.J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO 62050243

Loeslizado RUA DO ATACADO, 7071 - LOLA 02 - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderago Documanta
RUA DO ATACADD, 701 LOJA 02 C.N.P.J.: 01.300.487/0001-50
GERARDO CRISTING SOBRAL-CE CEP: 62011-970
Mo, Reguermento Matureza |uridica
gooooD0oOB2 /2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Cercificamcs, para os devidos fins, gque foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exerciclio fiscal,
relative 3 Inscriclc EconSmics acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida winculada a Empresa acima. '

A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apuradas.
A aceltac8c desta certidio escd condicionada & verificaclo de sua autentcicidade na internet, nos

gegquinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SCOBRAL-CE, 24 DE JAMEIRO DE 2022

Esta certidao & valida por 080 dias contados da dala de emissao
VALIDA ATE: 22/04/2022
COD. VALIDAGAD 0000000082




Sl PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000000082

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAQ: 24/01/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida ate 23/04/22
SOBRAL-CE, 24 DE JANEIRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 24/01/22 as 08:24:49




12/01/2022 09-30 hitps:/intemet-consullapublica.apps.sefez.ce.gov.bricertidasnegativa‘consullarPdiMipoDevedor=28codigoDevedor=013004..

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202200726222

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

|| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscrigao Estadual:

069740941

'|CNPJ / CPF:
01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET E_M 12/01/2022 AS 09:30:18
VALIDA ATE 13/03/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI
CNPJ: 01.300,487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta cerliddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lel n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certidio esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.or> ou <httpi/iwww.pgfn.gov.br=.

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:11:10 do dia 23/11/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/05/2022.

Cédigo de controle da certid3o: AC08.4D69.032A.B6B2

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECCMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS) '

CNPJ: 01.300.4B7/0001-80

Certiddo n°: 4302062/2022

Expedigdo: 03/02/2022, as 08:42:16

Validade: 01/08/2022 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contadeos da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscritola) no CNPJ sob o n°® 01.300.487/0001-90, NRO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art, 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitac83o desta certidio condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacl3c das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgOes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, .inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuglio de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliagdo Prévia.

Duvidas ¢ sugestSes: cndi@tab.jus.br




2500272022 17.45 Consulta Regularidade do Empregador

Vaoltar ‘ Imprimir

CAIXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-80
Razao Social SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACODES LT

Endereco: R DO ATACADD 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL f CE / 62050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacies com o FGTS.

Validade:19/02/2022 a 20/03/2022

Certificacdo Numero: 2022021900570785678709
Informac3o obtida em 25/02/2022 17:45:33

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hittps /iconsulta-cri caixa.gov.briconsultacriipagesimpressan fsf
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CALXA ECUNOMICA FEDERAL

8554 - SOBRAL, CE
DaTA: 15/83/2822 HORA: 11:49:53
TERMINAL: 1187 NSU: @@1351 AUT, : Bae4q

COMPROVANTE [E PAGAMENTD
BOLETO COM CODIGO OE BARRAS

REPRESENTACAQ NUMERICA DO CODIGO DE BARRAS
23793.45682 90@26.014226
31984.470586 © G930000A383617

INSTITUICAD EMISSORA:237-BANCO BRADESCO S/A

BENEF [CIARID

NOME FANTASIA: COELCE
NOME/RAZAD SOCIAL: COELCE
CPF/CNPJ: B7.847.251/0081-T8

PAGADDR
NOME: MUNICIPIODESDBRAL
CPF/CHPJ: @7.598.634/0001-37

PORTALOR
NOME: CONSELHD ESCLAR MARIA DIAS [BIAP
CPF/CNPJ: 29.889.831/008]-27

DATA DE VENCIMENTO: 2@/83/ 2822
VALOR NOMINAL : 3.036,17
VALOR TOTAL: 3.838,17
VALOR PAGD: 3.036,17

Informacoes, reclamacoes, sugestoes e elogios
SAC CAIXA BBER 726 2181
Duvidoria da CAIXA: BS@@ 725 7474
W, CA %8 . g0v. br

28 Via - Via Cliente
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DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

]
SAAE

SERVICO AUTENOMO DE AGUA E ESGOTD m

SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 0Ly
Pl CHPJ: 0781777800037 |t
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OMS- COLEGIO 5.0 T.INT.MARIA DIAS IBIAP
RUA MAXIMING BARRETO LIMA
JERONIMO DE ™., PRADD - Cee: 52108800
SOBRAL-CE
Classe AE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PaM 3 PUB Wl“" |H‘ l #et | eeeez:
Hidrémetro |Data de Instalaciio|Local Lait. Ant I
ai6F201277| 07/@2/2017 Localizacho [Data Leit At DA 4N
DADOS CONSUMO ?I.‘T‘.[IIJW
Leitura anterior: BEZS Measkat. (onsumo fs
Leitura atual: G689 @z2/2022 45 [
Consumo: 61 pL/2e22 a2 @
Dias: 28 12/2021 112 2
Medio: 81 . 11/2021 8z 8
Ocorrencia: LEITURA HORMAL 19/2021 151 s
pas2ezl B2 2
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @1/@1/2822
Poramaives Lo o Clore  Twbldr Fluor toll, Totals
Padraz g5 EAaRS ate Sl s HT ot | Gegl  usincd
bt s 5.2 7.15 4.8 d.66 2.77 2.8
P SERVILOS E TARIFAS Y rerm=—
1 AGLA 438,15
2 ESGOTO ? 385,31
a,ﬁ
LY
20
> [¢) *“
o TSE
wP d§
o
Multa: 2,08 (porcents) Valor:@,08 Juros diarios: @63 (porcent -
NI [Total a Pagar: 747,46 '
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Ol S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
GNPJ: 76,535,764 /0020-D6 - TMSC. ESTADUAL: DESHTONOD
AV BANTCS DUNONT,5355 - FORTALEZN - CE CEP: 60175-053 PAG: 14

WATRIZ CNPJ: TE.535.764/0001-43
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CTCE SALVADOR BA PL1D

MUNICIFIO DE SOBRAL

RUA MAXIMING BARRETO LIMA SN
CID PEDRO M CARNEIRD

62030-653 - SOBRAL - CE
Referéncia
i ]
n
1 50 e
7213512820 00000 DOODDOO1 100 30 0203ZF oM 8e
a() %2
- En
=433
-
l Telefone Vencimento gﬁ- Total a pagar
-
( 88) 3614-9093 l 14/03/2022 R$ 198,04
.
Resumo da sua fatura
OF WBEOX ..iasssssansinsaaasspanans RS 93,93
OFERTA WELOX E SEAVICOE DE BANDA LARGA 3,83
ASSINATURA. VELOY
& . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 104,11
OUTADS. WVal QRES 104, 11
Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o namero £ &
& frente dos celulares dos DDDs 41, (o) g !
42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 53, 54 e 55 ST § =
passando ao formato: (DDD) Shoo-xxx, dik 0
?'JTHI-'-FI- ELUROMICA FEDERAL B
Mais informacdes em www.oi.com.br . igito. L UINA: sprtetes de sEQUNGA-{BiFa-a. sdbadd . #p |
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LOCAL [DADE : |SDBRAL
Em... VINCULADA; 8554 a—
CONPROVANTE DE PAGAMENTD @
7] Ol FIXO - RJ -
O YALOR [4) PAGAMENTO:. 193,04 b
‘- S4BROGOGNY 15 9804002403 :
@ 158349703614 4585304
- hY ;N
0 €7+ 854099668 B
w13 VIA ; rt4o r. =
e tir >
‘-, Il" %v 1

AAED 110

00 - Pa, CLIENTE: K/d

ORI 00 1t

= FOOLO2YE, N0E  PE_OTTE . FMOD . WO230 TXT ASCTT.TET - RE(O7 - ME

e _PE



CAINA.  « Sal . ol ez
| - Mosiar SoundeaSutueiio Poiasia
S e wﬂ% s

CONFECGAQ: 0322

= RGAS5HEZe QSN C2TN Eﬂﬂﬂﬂﬂ"iﬂzﬁﬂ?!

503
P05 ul.ﬁ's% e
CONFEC

O-h&9T9EDONSSD pp




i 1 E

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina

29889031000127

06/03/2022

Detalhes da Fatura

RS 75.00

Inscrigdo Canguru 2022 (0 25273135

RS 75,00

Subtotal

RS 0,00
RS 75.00
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Rascunha ou Econdmica.

= Imprimir em folha A4 (210297 mm) ou Carta (216:270 mm ) 88 cor branca.
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» Configure a impressora para utilizar qualidade de impress &0 Normal. Mao ullize as opebes de
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001424
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geracdo

25/02r2022

Competéncia

FEVI2022

N* da NF5-e Substituida

N® do RPS 0

Local da Prestagao

SOBRAL-CE

Optanie do Simples

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICD

Razdo Socal

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

|Nome Fantasia

Endanaco

AVM B, 851 - COHAB I

CPFICNPJ

21.535 T96/0001-57

| insc.Municipai| 14591

lur | ce

| insc. Estadual | 0

Cidade] SOBRAL | cEpl62050820 | Compl [ Telefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS BIAPINA E-mail
Enderego | RUA R MAXIMING BARAETO LIMA, 50 CIDADE PEDRO MENDES CARNE 62.030-653 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 29.889.031/0001-27 Insc. Municipal o Insc. Estadusl Telefone
DESCRIGAOQ DOS SERVICOS

ITEM | DESCRICAD DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT| TOTAL

1 LOCACAD DE IMPRESSORA RICOH 3510 COM QUANTIDADE DE 25.000 MIL COPIAS MENSA 1,00 ST 83 827,83

CODIGO DA ATVIDADEISERVICO
1401 [ 1407 | 4TS5 20200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGCOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA CBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PiS 0,00 | COFINS 0,00 [ INSE I 0,00 | CSLL | 0,00 I IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGCAD CALCULO DO IS5

Walor Total da Nota 92783 Matureza da Operagdn Valor Total da Nota 827 83
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municiplo (-} Dedugao Permitida em iei 0,00
(<) Desconta condicionado 0,00 Regima Especial de Tributaglo |-} Desconio Incondicionado 0.00
[-) Retengies Federais 0,00 0-Nenhum Basa de Calculo 827.83
Outras Ratencbes 0,00 Cédigo de Vabdagso/Link [X) Aliquola do 1S5 3,0000 %
(-} 1SS Retido 27 83 znykbifmr IS5 a Reter (X)Sim [ } Ndo
(=) Valor Liguido 900,00 hitp:/hwww, sobral ce.gov. bef (=) Valor do IS8 2783

INFORMACOES ADICIONAIS




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA a
quantia de R$: 900,00 ( NOVECENTOS REAIS ) referente a NOTA FISCAL N°
1424 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 99 DE  _giuise  DE2022
PAGO QSF'DQ /
COM RECURSO DO PADE
ANATANA AGUIAR ORDENADOR DE DESPESAS

g\_j& W\,ﬁwxm bﬂ«g%&‘klf X

r27.535.796/0001-57)

A.DE AGUIAR 8OUSA EIRELI - ME
Av. B (CJ CQHAB 1), N* 851
Caohab Il - CEP: 62,050-820

Atntuquggmmm | LSOBRAL - cel
Atesto que o material foi recebido m

Assinatura




Firelox hitps: sicev.caixa sicev jsp popl!p_cheque imprimirlaces

Data Movimento Agéncia  Op. Conta - DV Cheque  Valor R$  Canal Banco
02/03/2022 0554 003.0005025-0 HTTRRE 900,00 SICCP (i
Comp. Basca  Aghucia €1 Conm [ Sria Chages o a .7
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ADEA EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,

RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,

:0BRAL-CE.
CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699,
(anatanaaguiar@hotmail.com)

CARTA PROPOSTA

ATT: CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA.

L

L. e

ITEM [ UND [QTDE | DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL
01 01 |0l LOCACAO DE MAQUINA COPIADORA R$ 927,83 | RS 92783
B - RICOH MENSAL - |
! |
I o .
;1 . .
| I
| TOTAL | R$ 927,83
[

PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS

21.535.796/0001-57)
ANATANA AGUIAR A.DE AGUIAR BOUSA EIREL! - ME
Av, B (CJCOHAB I1), N* 651
Cohab Il - CEP: 82.050-820
LSOBRAL - ced

Ao A
SOBRAL, 10 DE FEVEREIRO DE 2022, L b e U&g}-kmcx




- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners

- Manutencdo de Impressora SILVIO CESAR S.

- Aluguel de impressoras 2

-Suprimentos de informatica SOUSA-ME
13.859.826/0001

- Recarga, compra e venda -52

de Cartuchos e Toners AV. DEP. ELISIO

- Manutengdo de Impressora AGUIAR, 257

- Aluguel dei

Suprietios de Informéiic CARIRE CE

CARTA PROPOSTA - COLETA DE PRECOS

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

itemn Descrigdo do produto Quant. V. UNT V. TOTAL
1 ™ 1 1 RS 1.200,00 RS 1.200,00
LOCACAO DE IMPRESSORA MENSAL
TOTAL R$ 1.200,00
[PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS |
SILVIO CEZAR ( tfp"l"

g’

SOBRAL, 11 DE FEVEREIRO DE 2022




BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA- ME

RUA LUZANIR COELHO 406 CENTRO

CNPJ: 20.991.658/0001-10
SOBRAL -CE

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

ITEM | UND | QTDE DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL

1. UND | 01 | LOCAGAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA RS 1.250,00 | RS 1.250,00

 TOTAL RS 1.250,00
|’ ]

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

SOBRAL, 10 DE FEVEREIR(O DE 2022,

BENILTON BARELE
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202202373696

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

~ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
o o o o o o o o o ok o ol o e o o e e o ol o o e ol ol o ke e ol e ol e e e e ol o ol e ol o ot ool e e ol ol o ool o e o ol

CNP] / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

ERRERREE R R R RN R RN RN AR R RN R R

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas gue
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/02/2022 AS 16:49:23
VALIDA ATE 04/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

ke 5 AlaemPE Desklap/CER TIDAD ATUAL IZADAB oonsullarBdt Him|




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000001409

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Ingerigdo Contribuints /| Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Erderero Documanio
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21_535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
Mo. Requarimenta Matureza juridica
Q000001409 /2022 Pezgoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo of regiarros dos cadastros da divida ativa & de
nadimplentes desta S=cretaria, constata-se - até a presente data - nic existirem am nome daila)
reguerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamsnto & Financas se reserva o direlto de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Pars Constar, fol lavrads a presente Certidao,

A aceltacdo desta certiddo estd condiclonada 4 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SCBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias conlados da data de emisséo
VALIDA ATE: 21/05/2022

CoD. VALIDACAD 0000001408




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direilo de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, é cerlificado que:

1, conslam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposio nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se  situacgdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas "a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991,

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/frfb.gov.br> ou <http:/iwww.pafn.gov.brs,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia=>,

Valida ateé 09/07/2022,

Cadigo de controle da certiddo: EBGE.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

NHome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidio n®: 29950458/2021

Expedicdo: 30/09/2021, &s 11:35:02

Validade: 28/03/2022 - 180 (centc e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidioc emitida com base no art. 642-A da Consolidacdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug3o Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicido.

Nc caso de pessoa juridica, a Certidaoc atesta a empresa em relacgido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bancoc Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagido das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugloc de acordos firmados perante o Ministério Piblice do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




140372022 11:00 Consulia Regularidade do Empragador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:a DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

El!-dgrqgu: R TABELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE f 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:22/02/2022 a 23/03/2022

Certificacdo Numero: 2022022202475584932651
Informacao obtida em 08/03/2022 09:33:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

file://'C:\UsersPC/Desklop/CERTIDAD ATUAL IZADAS!/Consulla Regularidade do Empregador.himi



PREFEITURA I E
-B- SOB RAL MAPA COMPARATIVO DE PREGOS
BETARIA DA EDUCACAD
tem Especificagio Quant. f— = — | Vencedor . Total
1 LOCACAOD DE IMPRESSORA RICHOH 3510 C/ QUANT. | 25.000 RS$ 927.83 RS 1.20000 | R$ 1.25000 | RS$927.83 RS 927,83
A A. DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Especificac3o dos Fornecedores B SILVIO CESAR 5. SOUSA - ME
C BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA - ME
‘Motivo da Escolha : . Menor Prego
DATA SECRETARIO MEMBRO PRESIDENTE DIRETOR

Sandra Teixgira Percira
Maria ki

HPJ 29 E” we?nra scolar - DNS -3
ETI Marin Df#o*? fﬁﬂﬂrﬁf -




e ESTADO DO CEARA Nota N*®
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001464
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Dats de Geragio | 30/M3/2022 Competéncia MARZ022 N da NF5-a Substituida ]
W* do RPS [1] Local da Prastagho SOBRAL-CE Oplante do Simples SiM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Fazho Social | A DE AGUIAR SOUSA EIREL] - ME

[Nome Fantasia | ==
Endersgo |AVN B, 651 - COHAB Ii

CPFICNP) [21.535.796/0001-57 | insc Municipal 1459" luelce | insc. Estaduai | 0
Cidade|SOBRAL | cEP|s20s0820 | Compl | Tatatons |
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razio Socidl | CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA £ mai
Enderago RUA R MAXIMING BARRETOD LIMA, 50 CIDADE PEDRO MENDES CARNE 62.030-653 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 29.889.031/0001-27 Insc. Municipal 0 insc. Estadual Telefone
DESCRIGAQ DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT]  TOTAL
1 LOCACAD DE IMPRESS0ORA RICDOH 3510 COM QUANTIDADE DE 25.000 MIL COPIAS MENSAL 1.00 B27.83 H2T.A3
CODIGO DA ATMIDADE/SERVICD

1401 /| 1401 | 475120200 - RECARGA DE CARTUCHDS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | corms | ooo| mss | o0 | csu | o00| iree | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS

Valor Tolal da Nota 827,83 Natureza da Operagio Valor Total da Nota g27,83
{-) Desconio Incondicionado 0,00 Tributada no Muni ciplo () Dedugdo Permitida em lei 0.00
{-) Desconto condicionada 0,00 Regime Especial de Tributagdo {-) Desconto Incondicionado 0.00
{-) Retengies Federas 0,00 0-Nenhum Base de Céiculo arm
Outras Retencdes 0,00 Cadigo de VakdagaoLink {X) Abguota do 1S5 32,0000 %
{-] 1SS Rebdo 27.83 iginzedog IS5 & Reter (¥)Sim | ) Néo
(=) Valor Liguido 800,00 ittp: iwww. sobral.ce.gov brl (=) Valor do 155 2783
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES A

PAGU
COM RECURSO DO PMDE

a amissao; 11:16:33




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone & 99301108 / 311 1-3699

CNPI 21535 7060001 -57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RS 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA a
quantia de R$: 900,00 ( NOVECENTOS REAIS ) referente & NOTA FISCAL
DE N° 1464 firmo(amos) o presente recibo.

SORRAL _:)_D DE _ /mnCaaco DE 2022
|

ANATANA AGUIAR

Sroflome &ﬂ*}w

F27.535.796/0001-57)

A.DE AGUIAR SOUSA EIREL! - ME
Av. B (CJ COHAB 1), N* 651
Cohab Il - GEP: 62.050-820

LSOBRAL E ced

" |
Atento e o 2ervigo fol prestado ] PAGO 30 /03 /2023~

que
rm e el COM RECURSO DO PMDE
Assinatura
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AD A EIRELI- ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653

CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651. CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF: 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,
"OBRAL-CE.

CONTATO: 88 - 992658653 OU 3111-3699.

(anatanaaguiar@hotmail.com)

CARTA PROPOSTA

ATT: CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA.

[ITTEM | UND [QTDE | DESCRICAO | V. UNIT V.TOTAL
0l o1 |0l ' LOCAGAO DE MAQUINA COPIADORA R$927.83 | R$ 927,83
RICOH MENSAL |

| ' TOTAL W RS 927.83

_ 1
PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS.

SOBRAL, 10 DE MARCO DE 2022,

F27.535.796/0001-57)

ANATANA AGUIAR A.DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Av. B (CJ CQHAB 1), N* 651
Cohab Il - CEP: 62.050-820
LSOBRAL - cEJ

;\ﬁ\ oy _ ﬂ%ku;m




- Recarga, compra e venda

de Cartuchos e Toners

- Manutencdo de Impressora SILVIO CESAR S.

- Aluguel de impressoras 22

-Eu:flrnantus de informatica SOUSA-ME
13.859.826/0001

- Recarga, compra e venda -52

de Cartuchos e Toners AV. DEP. ELISIO

- Manutengdo de Impressora AGUI ﬂuR, 257

-Al Idei as

Spriscinonte Intoesitic CARIRE CE

CARTA PROPOSTA - COLETA DE PRECOS

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA.

item |Descrigdo do produto Quant. V. UNT V. TOTAL
RS 1.200,00 RS 1.200,00
1 LOCACAO DE IMPRESSORA MENSAL '
TOTAL R$ 1.200,00

[PROPOSTA VALIDA POR 90 (NOVENTA) DIAS |

SILVIO CEZAR

SOBRAL, 10 DE MARCO DE 2022

WO ce<




BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA- ME

RUA LUZANIR COELHO 406 CENTRO

CNPJ: 20.991.658/0001-10
SOBRAL -CE

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA.

ITEM | UND | QTDE | DESCRICAO V. UNIT V. TOTAL |
K UND' | g1 | LOCAGAO MENSAL DE MAQUINA COPIADORA i, 4815500 |
TOTAL | RS 1.350.00

— |

PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

SOBRAL, 10 DE MARCO DE 2022,

BENILTON BARELE




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000001409

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte | Mome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Endemeco Documanto
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB || SO0BRAL-CE CEP: 62050-820
MNo. Requerimants Natureza juridica
0000001409/2022 Pegeoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para oa devideos fins, gque revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome doia)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamencto & Financas se reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas que
poateriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidio.

A acelitagdo desta certidaoc estd condicionada & verificaclBo de sua autenticidade na internetc, nos
sequinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRD DE 2022

Esta cartidfo & valida por 090 dias contados da data de amissao
VALIDA ATE: 21/05/2022

COD. VALIDAGAD 0000001409




30/03/2022

1112 consultarPdf_ himl

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202202373696

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDEB_I'I'_IFICiCiO DO(A) REQUERENTE

|| Inscricdo Estadual:

BE T Tt T L PR P R R P R e R R AT R R R R et e e L R R 2l Lt

'|CNPJ / CPF:

21535796000157

RAZAO SOCIAL:

2RSSR R R R A R R AR R R R R R R R R R P R R S L L

file:ffC:UsersPC/Desklop/ CERTIDAD ATUAL [ZADAS/ consultarPdl him|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/02/2022 .l.5 16:49:23
VALIDA ATE 04/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Maclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

MNome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.636.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos plblicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se 4 situacio do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <hitp:ffwww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

\alida até 08/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EBSE.SE2E.CD49.4FFE

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR S0QUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidi3o n*: 100213ge1/2022

Expedicdo: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gQue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
ingcrito(a) no CNPJ scb o n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Mo caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios a4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honordrics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pldblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdoc Prévia ou demais titulos gque, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




23/0372022 22:41

mitps: foonsulta-crf caika.gov. briconsullacripages! consultaEmpregadaor jgf

Consula Regularidade do Empregadar

CAI% A

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

InscricBo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR S0USA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/03/2022 a 15/04/2022

Certificacdo NOomero: 2022031702360858807193
Informacdo obtida em 24/03/2022 15:30:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br
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! LOCACADC DE IMPRESSORA RICHOH 3510 Cf QUANT. | 25.000 RS 927,83 Rs 1 2{:{: 00 | RS 1, 35{: 00| RS$92783 RS 927,83
: RS 927,83
& A. DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Especificago dos Fornecedores B SILVIO CESAR 5. SOUSA - ME
[4 BENILTOM BARELLI SOUSA DA SILVA - ME
Motivo da Escolha : Menor Prego
DATA SECRETARID MEMEBRO PRESIDENTE DIRETOR

NP 2048 a3mmm 7 m”*““:h“ ‘*;‘::?J’f?‘”
o to N*
ETt Maria Dias thiasina m,,’:‘mﬂw ar-DNS -3
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COTAGAOQ ELETRONICA:2022/01341 - PROCESSO N* P1837452022
GRGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTAGAD
SITUACAO DA COTAGAO ELETRONICA: Finalizada

Tiens avulsos
| Valor Estm. | Total Estm. [Valer Contr{Total Contr.| Economia
Descrigho do Tem Vencedeor Quant. RS RS RS RS RS

- SERVICUS DE DEDETIZACAQ - SERVICO DE SANITIZACAD DE
“ﬁf":ﬂq ARIACIA JURANDY OLIVEIRA JUVENCIO 400 | 2630633 | 105265 | 1400000 | 560,00 | 4926512
biivacdn: Declarado vencpdor

TOTAL ITENS FINALIZADOS: 1.052,6532 560,0000 |492,6532

RESUMO GERAL

Total estimado para contratagio: RS 1,052,565
Tuotal estimado nos itens fnalizados:R$ 1.052.65
Total estimado nos itens fracassados: R$ 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratadae: RS 560,00
Economia Gerada®: RE 492 6500 (46.8%)

* Ense valor s bevin em consideraglo grupas ¢ ivens que tiveram vencechar declarado
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COTACAD ELETRONICA: 2021/12478 - PROCESSO N™ P159493202
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA - CNPJ: 29.889.031/0001-27
ORDEM DE COMPRA/SERYICO N* h461002021

FORNECEDOR: |C. EDUARDO ARALIO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS CNPJICPF: |20.676.817/0001-91
ENDERECD: Rua Monsenhor Silvano de Souza, n 121 - Sossego, Crato - CE, 63.107-050 FONE/FAX: | BES6TS3040
g A'?f&culﬁg'a DESCRICAO DO ITEM QTD u::rafn{;n TOTAL
SERVICOS DE DEDETIZACAD - SERVICD DE SANITIZACAD DE AMBIENTES .
1270313 | ! | obe DEDETIZACAO DA COZINHA E DEPOSITO DA ESCOLA A = 16,35 m, I 1SR0NK et
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 152,00

Dotacdo Orgamentaria: ~ PMS-CONSELHO ESCOLAR ETI MARIA DIAS IBIAPINA
0BS: 05 RECURSOS FINANCEIRCOS NECESSARIOS AQ PAGAMENTD DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTAGAO,

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD
M5 - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA Diatin e emissdos 170012021

NAYANE SOUSA BRAGA Nowjeme 5%&@::&;

Coestinr e Compras

[carnimba & assinagura)

AVISO IMPORTANTE AQD FORNECEDOR:
ESTA DRDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N 202 1 HNM,

DEVENDD O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 06 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAL OES, PRAFOS E DEMAIS
(If!ND[{;ﬁES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAUAD VIGENTE
Dbservagtes:

PARA USD DO FORNECEDOR

C. EDUARDO ARALUO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS DATA: ____

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A CUAL ESTA
0 TORDDCOM A COTAGCAQ ELETRONICA REFERIDA ACIMA,

(cazimiho ¢ assinat

DBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA D ORGAD PROMOTOR DA CUTACAD

mrnmmn Y mlm'mhﬂ‘rm
ChEL 2 £F £t DAt
“lﬂ” b 3D _.ﬂh:lhl.l_"ﬂ

s.u-;-.*éu-{.ratu - uara




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DO CRATO 0000000699
SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Gerago | 04/03/2022 Competéncia MAR/2022 N° da NFS-e Subslituida | 0
Ne do RPS 0 Local da Prestagho | CRATO-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdic Socisl |C. EDUARDO ARALJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
|Nome FanlasialJ N QUIMICA E SERVICDE
Enderago RUA MONSENHOR SILVANO DE SOUZA, 121 - SOSSEGD
CPFICNPJ |20876817/000191 |inscMunicipal|8513382  |UF [CE | insc. Estadual]0
Cidade | CRATO [cer] lcomp. | [Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO _ -
Razdo Social COMNSELHD ESCOLAR MARIA TIAS IBIAPIMA ] E=mail
Endersgo | RUA MAXIMING BARRETO LIMA 50 CIDADE PEDRO MENDES CARNE 52030653 SOBRAL-CE |
CPFICNPJ | 29.889.031/0001-27 Insc. Municipal 0 lm—. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

SERVICOS DE DEDETIZACAD - SERVICO DE SANITIZACAD DE AMBIENTES.

DADOS BANCARIOS

BANCO BRADESCO

AGENCIA: 0454-5

CONTA CORRENTE: 45354-3

C. EDUARDG ARALIJO MESOIUNITA CUIMICA E SERVICOS

PAGO f_o_‘b.f_&@i
COM ﬁggﬁnso DO PMDE

CODIGO DA ATIVIDADESERVICO

T13 / 3ATO290001 - Dedetizacho, desinfaccdo, desinsstizacio. imunizacio. higmneaglo, desralizacio, pulvas

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTR

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis | 000| corns | ooo| mss | 000 | esu | oo0| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor dos Sarvicos 152,00 Natureza ta Operagsio valar dos Servigos 152,00
{-] Desconta Incondicianads 0,00 Tributada no Municipio -} Deducia parmitida em el 0,00
(-} Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagio (-} Desconto Incondicionado 0.00
i~} Retengfies Federais 0.00 O-Menhum Basa de Calouk 152.00
Cutras Retengdes 0.00 Cédigo de Validagio/Link (%) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-} 1SS Retido 0,00 eud7E5knd IS5 a Retar [ )5im (X) Ndo
(=) Valor Liquido 152,00 {=) Valor do IS8 4

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGDES

Impressa em: Q40322 16:22

P

Atesto que o servio fol prestado []
Atesto qlil;' o material fol recebido D Hora da emissSo:

16:22:15

'



JNQUIMICAESERVICOS o e~ 1B O

DEDETIZACOES E FUMACE - SAUDE AMBIENTAL | QUIMICA E SERVICDE
€. EDUARDC ARALLJO MESTIUITA CLIMICA E SERVCOS
GNP 20676 817000101 - nse. Muncper 6513348
Alvarh Saniting 400 | SEMACE 6772019
Fores: (B 5 GOTE 9085 - (85) 8 5117 417

Ra Monsanhor Shvano oe Susa N 121 Sosege CrateCE Rs
Fones: (B8) 9.9679-9046 / (B5) 9.913T 4217
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Arr b
e
Recebi {emas}deﬁm&@wa% LI&W
A importancia acima de RS M mc:rw\»i&- g o[;@-w e

Referente a M Jzoloi&ﬁﬁﬂ_— wg%ie

- PAGO_0Y4/p3 /[apa=-
COM RECURSO DO PMDE

ORDENADOR DE DESPESAS




Comp. Bonce  Agiede €1 Conmiw a Sdvin Chogue 1" a - |
018 104 0554 5 0030050250 8 AAA 90038 O %1600

L] BT 5

. d . ¥ ALAg o il w0 ordem
: A\
L..}Gkb p L 0 ==
Cﬂ i X H ‘ _ih;m : ot 2l
MAL_ \ VTG TITe. "Dﬁ i
SOBRAL CONSELHO ESCLAR MARIA DIAS IBI
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cwes 20B89.00L0001-2T . BANMEARRD
cEmo S BTN s Lop Rt s

=L CO0SSE3s DASHNRE3E54 BOH3NNSN250.7#

JJ 0554003791k2-0

[ 3039~
PAGO_oLL/ 03
COM RECURSO DO PMDE
us ,
o M
o @080 ¥ 0 recenido T e O DESPES -

° 2> OR
— b
t pssinatur?




PREFEITURA DO CRATO PREFEITURA DO
SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO CR ATO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
SECHETARIA Ut FINAMLAS £

N°® 0000000695 s

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
473786 - C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
Endereco Decumeanto
RUA MONSENHOR SILVA DE SOUZA, 121 LOJA A C.N.P.J.: 20.676.817/0001-51
SOSSEGO CRATQ-CE CEP: 63107050
No. Requerimenio Meturaza juridica
0000000695/2022 Pessc
CERTIDAO

CERTIFICO para fins de direito, gue revendo o arguivos flscalf competenies ralerentes acs

xarcicios anteriores & o atual, verificou-s& gue NARD EX EM débltos de natureza tributaria e ndo
tributdria em nome do contribuinte acims identifiicedo pelo que, xpedin presente Certiddoc com
prazo, na forma da Lei n" 3.332 de 27 de aremb? Sdig ributario Municipal do Crato,
ressalvando o direito do Munlcipl is inscrever = bra BDit sinda nfo registradas ou que venham
a ser apurados.

CRATO-CE, 11 DE FEVEREIRO DE Z

Cloni Linva Bezerra
Secretdrio Municipal de Finangas e Planejamento

Esta certidéo & valida por 030 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 12/03/2022

COD. VALIDAGCAD 0000000695




PREFEITURA DO CRATO PREFEITURA DO

SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO CRATO

SICRETARA TF FINANCAL [
PLAMEIAMENTD:

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000000695

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 20.676.817/0001-91
DATA DE EMISSAO: 11/02/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vilida atée 12/03/22
CRATO-CE, 11 DE FEVEREIRO DE 2022

\

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 15/02/22 as 10:04:12




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202202996898

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

'|Inscricio Estadual:
063411989

CNPJ] / CPF:
2067681700019]

RAZAO SOCIAL:
C EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/02/2022 AS 11:17:52
VALIDA ATE 10/04/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
CNPJ: 20.676.817/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados, Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/ifb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 14:22:47 do dia 10/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Wdlida até 08/06/2022.

Codigo de controle da certiddo: F359.E1BE.93D4.4AFC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS)

CHNPJ: 20.676.817/0001-91

Certiddo n®: 5520842/2022

Expedicio: 15/02/2022, as 10:10:23

Validade: 14/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue C., EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) noc CNPJ sob o n® 20.676.817/0001-91, MAO CONSTA
como inadimplente ne Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e BE3-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3c sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificagéo de sua
autenticidade no portal deo Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jius.br).

Certiddc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarics, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissioc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  20.676.817/0001-31

Razio Social:CICERO EDUARDO ARAUID MESQUITA 62019880334

Endereco: R DOUTOR JOSE NILO 222 ANEXO A / SEMINARIO / CRATO / CE / 63113-
635

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:08/02/2022 a 09/03/2022

Certificacio Nimero: 20220208014256721B6735
Informacéo obtida em 15/02/2022 10:11:50

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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ETI MARIA DIAS IBIAPINA
R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Cameiro — Sobral- CE

e lay

Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27 PLtalIuND bl
SOBRAIL

E-mail: eti.mariadias@edu.sobral.ce.gov.br — INEP 23273135
“Somos a historia que queremos ver."

CONTRATO

CONTRATO N° 01072021 — ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA
PROCESSO N° P159493/2021

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A ESCOLA DE
TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA E A EMPRESA C
EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS,
PARA OS FINS NELE INDICADOS.

O CONSELHO ESCOLAR DE ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA, inscrita
no CNPJ n® 298.890.31/0001-27 , com sede na Rua Maximino Barreto Lima, 50, Cidade Pedro
Mendes Carneiro, representado neste ato pelo Sr(a) Maria Sandra Teixeira Pereira, inscrito no RG
sob o n® 94002565259, CPF n* 738.713.003-72, residente e domiciliado na Rua Manoel Messias
Domingos, 258, Bairro Cidade Pedro Mendes Carneiro, doravanie denominado
CONTRATANTE, e a empresa C EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS,
inscrita no CNPJ sob o n® 20676817000191, com sede na Rua Monsenhor Silvano de Sousa,
121 Bairro Sossego, CEP 63107-050, Crato-Ce, aqui denominada de CONTRATADA, neste ato
representada pelo Sr. CICERO EDUARDO ARAUJO MESQUITA, inscrito no RG sob o n®
282894494 e CPF n® 620.198.803-34, RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade
com as disposigbes contidas na Lei n® B.666/93 e suas alleragcbes, na DISPENSA DE
LICITAGAO, oriunda da Cotagfo Eletrdnica n® 2021/22888 e seus ANEXOS, na proposta da
CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato, independente de transcrigéo e mediante as
Clausulas e condigbes a seguir:

LLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO
1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso |l, da Lei n® 8.666/93, a Cotagéo
Eletrdnica n® 2021/22888 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da

CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcri¢io.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

21. Constitui objeto deste contrato a contralagic de empresa.
Para realizar o servigo de dedetizacdo — servigo de sanitizag8o de ambientes, conforme as
especificagbes e quanlitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na tabelaabaixo:

_ Lhet o

errrrtaria da Eduvaydy

m

SERVICOS DE DEDETIZACAO -
SERVICO DE SANITIZACAD DE AMBIENTES '
O DA COZINHA E M

- Oibs: 152,00
DEPOSITO DA ESCOLA A = 16,25 m?

152,00

ETI Maria Dias Ibiapina
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ETI MARIA DIAS IBIAPINA B
. R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Cameiro — Sobral- CE
Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27 AP EITENA B
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LCLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS
3.1. O valor global deste contrato ¢ de R$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) a ser pago
com recursos da Escola de Tempo Integral Maria Dias |biapina, conforme conta bancaria abaixo:

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Conta: 00005025-0

Agéncia: 0554

Operacao: 003

Caixa Econdmica Federal

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA
4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA - DA EXECUCAO E DO RECEBIMENTO
5.1. Quanto a execugao:

51.1. O objeto contratual devera ser executado em conformidade com as especificagbes
estabelecidas neste instrumenio, e nas condigies previstas nos subitens seguintes:

5.1.1.1. A execugio do servigo serd feita mediante solicitago da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do servigo, prestados em até 15 (quinze) dias (teis, contados a partir da data
de recebimento do fornecedor da(s) Nota(s) de Empenho(s) no (indicar nome do local), localizado
na (indicar o endereco completo), em SobrallCE, no (s) horario (s) e dia (s) da semana , na sexla
a partir das 17h, e sabado das 07:00 as 17:00.

5.1.1.2. A prestagio dos servigos sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo

esta responsavel por loda despesa decorrente do objeto da contratagdo, comprometendo-se
ainda integralmente com eventuais danos causados.

5.1.1.3. Os atrasos ocasionados por molive de forga maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 01 (um) dia Otil antes do término do prazo de execugdo, e aceitos pela
confratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.2, Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificacio da
conformidade do objeto com as especificagbes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE.

532 DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimenio Definitivo, apés a
verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, cerificando-se de que todas as condigbes
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor da
contratagao, devendo haver rejeicdo no caso de desconformidade.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos da Escola

de Tempo Integral Maria Dias Ibiapina e sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da
apresentagdo da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratacio, mediante
cheque nominal.

de apresantau;.ﬂn da nnta fiscal/fatura corrigida.

ETI Maria Dias Ibiapina
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6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamentio a contratada em caso de descumprimento das
condigbes de habilitagio e qualificacio exigidas na licitagdo.

6.3. E vedada a realizagao de pagamento antes da execugio do objelo ou se o mesmo néo
estiver de acordo com as especificagoes deste instrumento.

6.4. Os pagamenlos encontram-se ainda condicionados a apresentac3o dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentagdo relativa & regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual @ Municipal.

6.5. Toda a documentagdo exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer processo
de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartorio, seja por meio do permissivo da
Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentagdo tenha sido emitida pela
internet, s6 sera aceita apés a confirmacgio de sua autenticidade.

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigacbes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo
das sangGes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicitagio do drgdo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia e por
ocoméncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicacgao da licitagdo
em caso de recusa A assinalura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou relirar o instrumento
equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicitagio do orgdo contratants.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando;

a) deixar de manter as condigbes de habilitagdo durante o prazo do contralo, nos lermos do
inciso X1l do art. 55, da Lei Federal n® 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apds a aplicacio da adverténcia,

¢) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na
legislagio, para fins de liquidagdo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apés solicitagio
da Administragdo;

&) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragdo;
f) manter funcionario sem qualificacio para a execugao do objeto contratado;
g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

mé&o de obra;

ETI Maria Dias lbi_apirga
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i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse pdblico,
em especial quando solicitado pela Administrago;

i) deixar de repor funcionarios faltosos,

|} deixar de controlar a presenga de empregados, na hipdtese de contratagao de servigos de mao
de obra;

m) deixar de observar a legislagio pertinente aplicivel ac seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeigio, seguros, encargos
fiscais @ sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas relacionadas a
execugao do contrato nas datas avengadas,

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentagao fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada,

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administragao;

q) retirar das dependéncias da Administragao guaisquer eguipamentos ou maleriais de consumo,
previstos em contrato ou ndo, sem autorizagio prévia do responsavel;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, gquando ndo entregar ou enitregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagdes e condigdes licitadas ou contratadas e/ou com vicio,
irregularidade ou defeito oculto, que torne o objeto improprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou interromper,
salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos pela
Administragfo Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal
n° 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, a rescisdo do contrato;
b) formecer informagao e/ou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do
processo administrativo de aplicagdo de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens
n&o mencionados nesta se¢do, em relagio a fase de execugao contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se de modo
iniddneo, fizer declaracao falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar com
a Administracdo Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de forecedores, pelo
prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigdo ou até
que seja promovida a reabilitagdo perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, sem
prejuizo das multas previstas neste instrumento e das demais cominagbes legais.

7.2. O CONTRATADQ recolherd a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Amecadacdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso ndo o faga, serd cobrado pela via
judicial.
7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradés
judicialmente terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.,

ETI Maria Dias Ibiapina




ALY
Fo %

iy

ea
ot

yolla,
ETI MARIA DIAS IBIAPINA
R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro — Sobral- CE
Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27 PRLFEITUNA DI
E-mail: eli.mariadias@edu.sobral.ce.gov.br — INEP 23273135 SOBRA[

“Somos a historia que queremos ver.”

Brarrlarie da Edunecdn

—_— =

7.3. Nenhuma sancao sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma da
lei.

8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigbes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagbes
assumidas, todas as condigbes de habiltagio e qualificagio exigidas na licitagdo.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressdes

limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® 8.666/1993, tomando-se por base
o valor contratual.

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados direlamente & contratante ou a lerceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugo do objeto, ndo podendo ser arguido para
efeito de exclusdo ou reducio de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder a
fiscalizagao ou acompanhar a execugdo contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre
a execucfio contratual, inclusive as obrigaches relativas a salarios, previdéncia social, impostos,
encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das
leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagdo correlata, aplicaveis ao
pessoal empregado na execugao contratual.

8.8. Prestar imediatamente as informagbes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo guando implicarem em indagagdes de carater técnico, hipdtese em que
serao respondidas no prazo de 24 (vinle & quatro) horas.

8.7. Reparar, cormigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, a suas expensas, no total
ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeilos ou incomegbes
resultantes da execugio ou de maieriais empregados, ou em desconformidade com as
especificagbes deste termo, no prazo fixado pelo érgao/entidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua notificagdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cablveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigbes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administracao.

B.9. Providenciar a substituigio de qualquer profissional envolvido na execugio do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagdo da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
9,1, Solicitar o formecimento do objeto & contratada através da emissdo de Ordem de
Fomecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar & contratada todas as condigbes necessarias ao pleno cumprimento das
obrigagdes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n° 8.666/1993
e suas alleragbes.

ETI Maria Dias Ibiapina
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9.4. Notificar a contratada de qualquer irmegularidade decorrente da execugdo do objeto
contratual.

9.5. Efetuar os pagamentos devidos & contratada nas condigbes estabelecidas neste Termo.
9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei & neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAQ

10.1. A execugdo contratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Carlinda Maria Lopes
Barbosa, coordenadora pedagogica, especialmente designada para este fim pela contratante, de
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando da
lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAQ

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelacao judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizagdo, nos seguintes casos:

a) O nao cumprimento ou o cumprimento iregular de clausulas contratuais, especificagbes ou
prazos, por parte da CONTRATADA;

b) A decretagdo de faléncia ou a instauragao de insolvéncia civil da CONTRATADA;

c) O cometimento de infragies a Legislagdo Trabalhista por parte da CONTRATADA,;

d) Razbes de interesse puoblico ou na ocomméncia das hipéteses do art. 78 do Estatuto das
Licitagbes;

&) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execugio do Contrato.

LLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1, As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o Unico competente para dirimir
quaisquer duvidas oriundas deste Contrato, com expressa renuncia de qualguer outro, por mais
privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 {quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenga das lestemunhas
adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

sobral (CE),__[Dde 1] e Q02

MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA CICERO EDUARDO MESQUITA
(DIRETORA DA EECDLHCRHSELHOf i . CONTRATADA
Contratante Mar3 Sandra leixeira Pereira Contratado
Ato N°.189/2021 Cicero Eduarda & M Quimizae8enos
TESTEMUNHAS: Diretora Escolar - DNS - 3 i “W 3 t;ﬂ :
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COTACAO ELETRONICA:2022/01117 - PROCESSO N° P1833552022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA

RELATORIO DE CONCLUSAO DE COTACAD
SITUACAO DA COTAGAO ELETRONICA:  Finalizada

liens avulsos
e V. il R RS RS RS RS
| - AS, LIQUEFEITO DE PETROLEQ - GLP, COMPOSICAD BASICA PROPAND
E BUTANG, GAS DF COZINHA, CILINDRO 45.0 QUILOGRAMAS-Mara: B C GAS DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO DE
LIL TRAGAZ PETROLEC LTDA 0,00 | 4600000 | 520000 | 4300000 | 860000 | 6000000 § 6,52%
TOTAL ITENS FINALIZADOS: 9.200,0000 £.600,0000 | 600,0000 | 6,52 %
RESUMO GERAL

Total estimado para contratacio: KS 9200 00
Tuotal estimado nos itens finalizados: RS 9. 200,04
Total estimado nos itens fracassados: RS 0,00
Total estimado nos itens desertos:
Total Contratadoe: RS B.600,00
Economia Gerada®: RS 600, 0000 (6.52%)

* Fsse walor 88 leva em consaderaciio grupos ¢ ims que Diveram wencedor declarado
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

B C GAS DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEQ LTDA
Rua Inacio Vasconcelos, n® 250, Bairro Messejana, Cep. 60.841-535, Fortaleza-Ce

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVIGO, referente ac Contrato n® 002/2022, que tem por objeto a contratagfio de
empresa para Aquisicdo de Material de Consumo/ Gas Engarrafado (Recarga de Gas de
Cozinha de 45kg), conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo de

Referéncia, referente ao Resultado da Cotagéo Eletrénica n® 2022/01117.

UNIDADE |QUANT.| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAD DE UNITARIO| TOTAL
MEDIDA
1- GAS, LIQUEFEITO DE
PETROLEO - GLP. COMPOSICAO
BASICA PROPANO
01 E BUTANO, GAS DE COZINHA. Unid 10 | R$ 430,00 |R$ 4.300,00
CILINDRO 45.0 QUILOGRAMAS-
Marca:
ULTRAGAZ |
VALOR TOTAL R$ 4.300,00 _1

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola ET! Maria Dias Ibiapina,
localizada na Rua Maximino Barreto Lima, n® 50, Cidade Pedro Mendes Cameiro, Cep: 62.030-
653 Sabral-Ce no prazo de 15 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento,

conforme clausula contratual,

Sem mais para 0 momento, renovamos os volos de apreco e estima,

Atenciosamente,

CONTRATANTE

Maria Sandra Teieira Pereirz

Ato N°.189/2021

Diretora Escolar -DNS - 7

trrarlmmd i sarnbal

Sobral-Ce, 02 de margo de 2022

Y. Nt R

Diretora da Escola Maria Sandra Teixeira Pereira
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BC GAS DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO DE

z PETROLEO LTDA.
(7 CNPJ 86.968.716/0001-00

4 RUA INACIO VASCONCELOS,250 MESSEJANA
BCGAS FORTALEZA-CE

FONE: (85)9.9905-2158
EMAIL: BSGASLIQUIGAS@GMAIL.COM

RECIBO

BC GAS, DECLARA TER RECEBIDO A QUANTIA DE R$ 4.300,00
REFERENTE A 10 UNIDADES DE RECARGA DE BOTIJAO P-45, DAETI
MARIA DIAS IBIAPINA.

Fortaleza-Ce 03 de Margo de 2022,
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PREFEITURA

Finangas SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS - SEFIN

mﬁrtalcu

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Certidao N? 2021/273694

CPF/CNP): B6.968.716/0001-00
Nome ou Razdo Social: B C GAS DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO LE PETROLED LTDA

Enderego: R INACIO VASCONCELOS 250 =*** MESSEJANA CEP 60841-535

Certificamos, para fins de comprovacio perante terceiros, gue a pessoa acima identificada, até a presente data, ndo possul deébitos
de natureza tributdria para com o Municipio de Fortaleza, ressalvado, porém, & Secretaria Municipal das Finangas, o direito de
“obrar e Inscrever, a qualgquer tempo, gquaisguer dividas em seu nome na forma da legisliagao vigente,

Fortaleza, 1 de Dezembro de 2021 (19:59:08)
Certidao expedida gratuitamente com base no decreto 13.716, de 22 de dezembro de 2015.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco eletrénico da Secretaria Municipal das Finangas - SEFIN em
www.sefin.fortaleza.ce.gov.br.

Valida até 01/03/2022

Qualgquer rasura ou emenda invalidard este documento.

CERTIDAOQ EMITIDA VIA INTERNET
http://waw. sefin.fortaleza.ce.gov.br
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Debitos Estaduais
202122556964

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
061403318

CNP] / CPF:
BOYERT 1 6LDUITUD

RAZAO SOCIAL:
B C GAS DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEG LTDA - M

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/12/2021 AS 11:19:17
VALIDA ATE 12/02/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Intermnet, no endereco
www,sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDADO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: B C GAS DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO LTDA
CNPJ: E6.968.716/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. & cerificado que:

1. ndo constam pendéncias relativas aos débitos administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB); &

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos Inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n®
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Codigo Tributario Nacional (CTN), ou garantidos mediante
bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Piblica em processos de execugao fiscal, ou
objcto de decisdo judicial que determina sua desconsideracio para fins de certificacdo da
regulandade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 & 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidio & vélida para o estabeleciments malriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os Grgéos e fundos publicos da administragé@o direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujefto passivo no Ambilo da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigSes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo (nico do arl. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceilacdo desta certiddo esla condicionada & verificacio de sua autenticidade na Internet, nos
enderacos <htin/ifb.gov. br= ou <htin: i pofn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:05:38 do dia 19/10/2021 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 17/04/2022.

Codigo de controle da certiddo: 22F5.F4DF.E375.1D28

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documenio.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: B C GAS DISTRIBUIDCEA DE GAS LIQUEFEITO DE FETROLEQ LTDA
(MATRTZ F FTLTATS)

CNPJ: B6.96B8.716/0001=-00

Certiddo n®: 39034142/2021

Expedigdo: 18/10/2021, as 10:55:41

Validade: 15/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigic,

Certifica-se gue B C GAS DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEOD
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CHNPJ sob o n® B86.968.716/0001-
00, MAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidiic emitida com basc
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdoc Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Supericr do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tiibunais do Tiabalho & estac atualizados abte 2 {duia} dias
anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoca juridica, a Certid3c atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a wverificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trapalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.
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INFORMACAO IMPORTANTE

Uo Banco MNacional de Uevedores ‘lrabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificacdo das pesspcas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quantc as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
dcordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenci&rios, a honorarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd3oc de Conciliagde Prévia.




1012022 1552 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  86.968.716/0001-00
Raz30 Soclal: B ¢ GAS DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLED LTD

Enderecgo: R INACIO VASCONCELOS 250 f MESSEJANA / FORTALEZA / CE /
60841-535

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo gue lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servid de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Vailidade:02/01/2022 a 31/01/2024
Certificacio Namero: 2022010200173968796504

Informacdo obtida em 11/01/2022 15:52:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps iconsulla-crf casa govbr fconsultacripag esflistaEmpreg adores | 57



ETI MARIA DIAS IBIAPINA :
R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Cameiro — Sobral- CE

Fone: (88) 3614-3093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27 RELLEITONA B
E-mail: eli.mariadias@edu.sobral.ce.qov.br — INEP 23273135 SOBRAL
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"Somos a historia que queremos ver."

CONTRATOD

CONTRATO N® 002/2022 - ESCOLA DETEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA
PROCESSO N® P183355/2022

CONTRATO QUE ENTRE 51 CELEBRAM A ESCOLA DE
TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA E AEMPRESA B C
GAS DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO
LTDA, PARA OS FINS NELE INDICADOS.

O CONSELHO ESCOLAR DE ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA,
inscrita no CNPJ n® 288.890.31/0001-27 , com sede na Rua Maximino Barreto Lima, 50, Cidade
Pedro Mendes Cameiro, represenlado neste alo pelo Sr(a) Maria Sandra Teixeira Pereira,
inscrito no RG sob o n® 94002565259, CPF n® 738.713.003-T2, residente e domiciliado na Rua
Manoel Messias Domingos, 258, Bairro Cidade Pedro Mendes Carneiro, doravante
denominado CONTRATANTE, e a empresa B C GAS DISTRIBUIDORA DE GAS LIQUEFEITO
DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® B6.968.716/0001-00, com sede na Rua
Inacio Vasconcelos, n® 250, Bairro Messejana, Cep: 60.841-535, Municipio de Fortaleza-Ce
aqui denominada de CONTRATADA, neste ato representada pela Sr. Bruno Santiago Carvalho,
inscritc no RG sob o n® 96004010447 & CPF n" 643.449.673-72, RESOLVEM celebrar este
Contrato, em conformidade com as disposiges contidas na Lei n® B.666/93 e suas alleragies,
na DISPENSA DE LICITAGCAO, oriunda da Cotacdo Eletrdnica n® 2022/01117 e seus ANEXOS,
na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parle deste Contrato, independente de transcricio
e mediante as Clausulas e condiges a sequir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTOQ
1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso |l, da Lei n® 8.666/93, a Cotagao

Eletrdnica n® 2022/01117 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposia da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigio.

SLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

21, Constitui objelo deste «contrato & contratagdo de empresa para
objeto a Aquisicdo de Material de Consumo/ Gés Engarrafado (Recarga de Gas de Cozinha de
45kg), conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como
na tabelaabaixo:

UNIDADE | QUANT. [VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL
ESPECIFICAGAO DE
EDIL
Gas liguefeito de petrdlen - GLP, composicao
basica de propano e butano (somente o liquido), | UNID. 20 430,00 B.600,00
acondicionado em botijio com capacidade de
45kg.

SLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

3.1. O valor global deste confrato & de RS 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais) a ser pago
com recursos da Escola de Tempo Integral Maria Dias Ibiapina, conforme conta bancaria MAHRI4 >
abaixo: 4

ETI Maria Dias Ibiapina i | %

“Acolher os jovens tornando-os agentes transformadores da sociedade. L
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ETI MARIA DIAS IBIAPINA
R. Maximinc Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Cameiro — Sobral- CE

Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27 ERREETTENS B
E-mail: eli. mariadias@edu sobral.ce.gov.br — INEP 23273135 BRAI

"Somos a historia que queremos ver."
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Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Conta; 00005025-0

Agéncia: 0554

Operacao: 003

CNPJ: 29.880.031/0001-27

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.
LA INTA — EBIMEN

5.1. Quanto a entrega:

5.1.1. O objeto contratual deverd ser entregue em conformidade com as especificagbes
estabelecidas neste termo, no prazo de 5 (cinco) dias corridos, contado a partir do recebimento
da ordem de compra ou outro instrumento habil, na Escola de Tempo Integral Maria Dias
Ibiapina, localizado na Rua Maximino Barreto Lima, 50, Cidade Pedro Mendes Carneiro, em
Sobral/CE, no(s) horario(s) e dia(s) da semana das 07:00 &s 11:00h e das 13:00 &s 17:00h, de
segunda a sexla,

9.1.2. A entrega do objeto serd de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta
responsavel por toda despesa decorrente de transporte e descarregamento do objeto,
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causadas a ele,

5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que justificados
até 02 (dois) dias Uteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela contratante, ndo
serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pela CONTRATANTE,
ndo podendo, portanto, estipular cotas minimas ou maximas para entrega.

5.2. Quanlo ao recebimento:

52.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de poslerior verificagdo da
conformidade do objeto com as especificagies, devendo ser feilo por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apds a verificagdo
da qualidade e quantidade do objeto, cerificando-se de que todas as condigbes estabelecidas
foram atendidas e a consequente aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor da contratacéo,
devendo haver rejeigdo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o matenal licitado ndo atenda as especificagoes exigidas ou apresente defeitos, ndo
sera aceito, sujeitando-se o fornecedor & aplicagio das penalidades previstas no termo do
contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do cbjeto deste termo sera proveniente dos recursos da Escola

de Tempo Integral Maria Dias Ibiapina e sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da
apresentacdo da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratagio, mediante
cheque nominal.

6.1.1. Anota fiscal/fatura que apresente incorrecbes sera devolvida 3 contratada para as devidas

corregbes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a partir da data
de apresenlacao da nota fiscal/fatura corrigida.

ETI Maria Dias Ibiapina

“Acolher os jovens tornando-os agentes transformadores da socredade.




ETI MARIA DIAS IBIAPINA

R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Cameirc — Sobral- CE
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6.2. Ndo sera efetuado qualquer pagamento & contratada em caso de descumprimento das
condigbes de habilitagio e qualificagio exigidas na licitagdo.

6.3. E vedada a realizacdo de pagamento antes da execucdo do objeto ou se o mesmao ndo
estiver de acordo com as especificagfes deste instrumento.

6.4, Os pagamentos encontram-se ainda condiclonados & apresentacdo dos seguintes
comprovanies:

6.4.1. Documentagao relativa & regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentacdo exigida devera ser apresentada em original ou por qualguer processo
de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartdrio, seja por meio do permissivo da
Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esla documentagdo tenha sido emitida pela
internet, so sera aceita apos a confirmagio de sua autenticidade.

CLAUSULA MA - 5 ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagbes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo
das sangbes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:
7.1.1. Multas, eslipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratdria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicitagdo do drgdo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por dia e por
oCOorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatoria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdo da licitagdo
em caso de recusa 8 assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou refirar o instrumento
equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicitagio do drgdo contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocarréncia, de acordo com as regras disposias no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigbes de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso Xl do art. 55, da Lei Federal n® 8.666/93

b) permanecer inadimplente apds a aplicagio da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na
legislagao, para fins de liquidagdo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apds solicitagao
da Administragdo;

&) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragao;
f) manter funciondrio sem qualificagdo para a execugdo do objeto contratado;
g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objelo contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protegdo individual (EPI), quando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagdo, na hipitese de contratacdo de servicos de
mao de obra;

ETI Maria Dias Ibiapina

"Acolher os jovens tornando-os agentes transformadores da socredade. ’.‘\
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i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico,
em especial quando solicitado pela Administracao;

i) deixar de repor funcionarios faltosos;

1) deixar de controlar a presenca de empregados, na hipotese de contratacio de servigos de mao
de obra;

m) deixar de observar a legislagio pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamenio de salarios, vales-transpories, vale-refeigo, seguros, encargos
fiscals & socials, bem como deixar de arcar com guaisguer outras despesas relacionadas a
execucdo do contrato nas dalas avencgadas;

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentagdo fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimenios formais solicitados pela
Administracdo,

q) retirar das dependéncias da Administracdo quaisquer equipamentos ou maleriais de consumao,
previstos em conirato ou ndo, sem autorizagdo prévia do responsdvel,;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, guando ndo entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagfes e condigdes licitadas ou contratadas e/ou com vicio,
irregularidade ou defeito oculto, que torne o objeto imprdprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, guando suspender ou interromper,
salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceilos pela
Administragao Publica, os servigos confratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal
n® 2316/2019, quanda:

a) o infrator der causa, respeclivamenle, & rescisdo do contrato;
b) fornecer informacg&o efou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%. a depender do caso concreto, a ser decidido no &mbito do
processo administrativo de aplicagdo de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens
nac mencionados nesta se¢do, em relagio A fase de execugdo contratual.

7.1.3. O licitante gue ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se de modo
inidneo, fizer declaragdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar
com a Administracao Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de fornecedores,
pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punigio
ou até gue seja promovida a reabilitagdo perante a propria autoridade que aplicou a penalidade,
sem prejuizo das multas previstas naste instrumenio & das demais cominagbes legais.

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.21. Documento de Arecadacio Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contratanle. Caso ndo o faga, serd cobrado pela via

judicial.
S hHIA
7.2.2. Descontos ex-officio de gualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas ;{h“#
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Judicialmente terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sangao sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditdrio, na forma da
led,

LLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

B.1. Execular e entregar o objeto em conformidade com as condigGes deste instrumenta.

8.2. Manter durante toda a execucdo do objeto, em compatibilidade com as cbrigagbes
assumidas, todas as condigbes de habilitagio e qualificagdo exigidas nalicitagio.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigdes coniratuais, os percentuais de acréscimos ou supressdes

limitados ao estabelecido no §1°, do arl. 65, da Lei Federal n® B.666/1993, tomando-se por base
o valor contratusal.

B.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente & contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido para
efeito de exclusdo ou redugfo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder a
fiscalizag3o ou acompanhar a execugdo contratual.

B.5. Responder por iodas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre
a execugao contratual, inclusive as obrigagdes relativas a salarios, previdéncia social, impostos,
encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumpnmento das
leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagio cormelata, apliciveis ao
pessoal empregado na execucdo contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagdes & o5 esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela coniratante, salvo quando implicarem em indagacbes de cardter lécnico, hipdtese em gue
serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e gquatro) horas,

B.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamenle, & suas expensas, no total
ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorrecdes
resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificacbes deste termo, no prazo fixado pelo drgdo/entidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Precos), contados da sua notificacdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigdes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando © prazo minimo exigido pela
Administragao.

B.9. Providenciar a substituigdo de qualquer profissional envolvido na execugdo do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejdvel pela fiscalizagdo da contratante.

Cc SULA NONA - c TANTE

8.1. Solicitar o fornecimento do objeto & contratada através da emissdc de Ordem de
Fornecimento/Servigo,

8.2, Proporcionar a coniratada todas as condigbes necessdrias ao pleno cumprimento das
obrigacbes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n® 8.666/1993
g suas alteractes,

9.3. Fiscalizar a execugdo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

8.4. Notificar a contratada de qualquer imegularidade decomente da execugdo do nbjaﬁ'h‘*“"" O
~ :
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contratual.
98.5. Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condigdes estabelecidas neste Termo.

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

SLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execugdo contralual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Carinda Maria Lopes
Barbosa, coordenadora pedagadgica, especialmente designada para este fim pela contratante,
de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lel Federal n® 8.666/1993, a ser informado guando
da lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagdo judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizagdo, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificacbes ou
prazos, por parte da CONTRATADA:

b) A decretagdo de faléncia ou a instauracio de insolvéncia civil da CONTRATADA,

¢) O cometimento de infragdes & Legislagdo Trabalhista por parte da CONTRATADA

d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipoteses do art. 78 do Estatuto das
Licitagdes;

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucdo do Contrato.

SLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORQ

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o Unico competente para dirimir
quaisquer dividas oriundas deste Contrato, com expressa renlncia de qualguer outro, por mais
privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e leor, para que surta seus juridicos e legais efeilos, na presenga das testemunhas
adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), 21 de fevereiro de 2022.
BRUNO SANTIAGO ™ ado de forma digital por

sin
BRUND SANTIAGD

CARVALHO'B4344 CARVALADBAILASETITL
T . (D 9!’5?3?1 3!;; 20220232 182535
MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA BRUNO SANTIAGO CARVALHO
(DIRETORA DA ESCOLA/CONSELHO) CONTRATADA
Confratante Contratado
Maria Sandra Teixeira Pereira
Ato N°.188/2021
TESTEMUNRRSY"2 Escolar -ONS -3
1.9 unre diave Colile Biaiee 2 &Mdme SLiln o)
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